
grundfos MAGNA1

Magna1
Účinná náhrada  
čerpadel UpS

MAGNA1 splňuje 
požadavky legislativy 
EuP i pro rok 2015.

MAGNA1 je cenově dostupné a přesto vysoce výkonné 
oběhové čerpadlo. MAGNA1 splňuje požadavky EuP a 
zajišťuje základní funkce oběhového čerpadla. Čerpadlo 
MAGNA1 lze použít jako náhradu čerpadel UPS ve větších 
budovách a aplikacích, kde bude poskytovat stejné funkce s 
nižší spotřebou energie. 

Čerpadlo MAGNA1 je určeno pro cirkulaci kapalin v těchto 
systémech:

•  Vytápění 

•  Chlazení 

•  Systémy TUV

•  Geotermální výměny

Vlastnosti MAGNA1

• Jednoduchá instalace

•  Nízká spotřeba energie – všechna čerpadla MAGNA1 jsou 
v souladu s požadavky EuP 2013 a 2015

• Devět možných provozních nastavení

• Nízká hlučnost

• Minimální údržba a dlouhá životnost

•  Řada je také k dispozici pro maximální systémový tlak 16 
bar (PN 16)

Provozní a řídicí režimy
Řízení
AUTOAdApt

FLOWAdApt

FLOWLIMIt

Proporcionální tlak
Konstantní tlak
Konstantní rychlosti čerpadla
Automatický noční redukovaný 
provoz

Řídicí režimy Multi-pump
Vlastnost MAGNA3 MAGNA MAGNA1 UPS
Střídavý provoz 
Operace zálohování
Kaskádový provoz

TeChNiCké úDAJe

Max. výtlačná výška:   18 m
Max. průtok:   70 m3/h
Max. výkon:   1550 W
Přípojky:   g1½ až dn100
Teplota kapaliny:   -10 °C až +110 °C
Okolní teplota:   0 °C až +40 °C
Jmenovitý tlak systému:   6/10/16 bar
Skříň čerpadla z nerezové oceli:  25-40 až 65-100

MAGNA3 MAGNA MAGNA1 UPS



GruNdfOS s.r.o.
Čajkovského 21
779 00 Olomouc
Tel.: 585 716 111
www.grundfos.cz

IIIII
I

H

PP3

CP3

CP2

PP1

CP1

PP2

Q

2 3 4 5 6 7 8 10 15 20 30 40 50 60 70
Q [m³/h]

2

2

3

4

5

6

8

10

12

15

18
[m]
H

11 2 3 4 5 6 7 8 9 1010 Q [l/s]

15

20

30

40

50

60

70

80

90
100100

[kPa]
p

MAGNA150-180

40-180

65-150
50-150

40-150

1 00-1 20
80-12065-12050-120

40-120

100-10080-10065-100
50-100

40-100

100-8080-8065-80

50-80

40-80

100-6080-6065-6050-60

100-4080-4065-4050-40

40-60

40-40

32-100

32-80

32-60

32-40

25-120

25-100

25-80

25-60

25-40

32-120

1
1.5

Magna1
VlaSTnOSTi a VÝhOdY

Tepelně-izolační kryty

• Tepelně-izolační kryty pro klimatizační   
 systémy jsou součástí dodávky.

Konstantní otáčkové stupně

• Tři konstantní otáčkové stupně pro   
 aplikace s konstantním průtokem

Tlačítko pro snadný výběr řídicího režimu

Režim proporcionálního tlaku

Režim konstantního tlaku

Odolnost

•  Není nutná žádná externí 
ochrana motoru

Široký teplotní rozsah

•  Široký teplotní rozsah, kde teplota 
kapaliny a okolní teplota jsou na 
sobě  nezávislé

S širokou řadou jednoduchých i zdvojených čerpadel pro 
různé provozní podmínky nebylo specifikování aplikací hVAC 
nikdy jednodušší. Rozšířená řada nabízí maximální výtlačnou 
výšku 18m, maximální průtok 70 mm3/h (140 m3/h pro 
modely se dvěma hlavami) a systémový tlak 6 až 16 bar.

VýkONOVé kŘiVky PŘehLeD ŘíDiCíCh RežiMů

obr. 1 nastavení čerpadla dle požadovaného výkonu

Nastavení Charakteristická křivka 
čerpadla

Funkce

PP1 Nejnižší křivka Proporcionální tlak
Provozní bod čerpadla se bude pohybovat po křivce proporcionálního 
tlaku v závislosti na požadavku na dodávku tepla. Dopravní výška (tlak) 
se sníží s klesající potřebou tepla (uzavření termostatických ventilů).  
Dopravní výška (tlak) se zvýší s rostoucí potřebou tepla (otevření termo-
statických ventilů). 

PP2 Střední křivka

PP3 Nejvyšší křivka

CP1 Nejnižší křivka Konstantní tlak
Provozní bod čerpadla se bude pohybovat po křivce konstantního tlaku v 
závislosti na požadavku na dodávku tepla. Dopravní výška je udržována 
konstantní a zvyšuje se průtok při otevření termostatických ventilů. Pokud 
poptávka po vytápění klesá, průtok čerpadla po uzavření ventilů topného 
systému klesne.

CP2 Střední křivka

CP3 Nejvyšší křivka

iii Otáčkový stupeň iii V provozním režimu s otáčkovým stupněm iii pracuje čerpadlo při všech 
provozních podmínkách podle maximální křivky.  
Rychlého odvzdušnění čerpadla se dosáhne jeho krátkodobým nastave-
ním na otáčkový stupeň iii.

ii Otáčkový stupeň ii V provozním režimu s otáčkovým stupněm ii pracuje čerpadlo při všech 
provozních podmínkách podle střední křivky.

i Otáčkový stupeň i V provozním režimu s otáčkovým stupněm i pracuje čerpadlo při všech 
provozních podmínkách podle minimální křivky. 

Jm
én

o 
G

ru
nd

fo
s, 

lo
go

 G
ru

nd
fo

s a
 sl

og
an

 B
e-

Th
in

k-
In

no
va

te
 js

ou
 re

gi
st

ro
va

né
 o

ch
ra

nn
é 

zn
ám

ky
 v

e 
vl

as
tn

ic
tv

í G
ru

nd
fo

s M
an

ag
em

en
t A

/S
 n

eb
o 

G
ru

nd
fo

s A
/S

, D
án

sk
o.

 V
še

ch
na

 p
rá

va
 ce

lo
sv

ět
ov

ě 
vy

hr
az

en
a.

98
58

39
16

/0
91

3


